Table des matieres

Préface
Introduction

Le corpus. Les différents manuscrits de Pierre Giot
Présentation du corpus de documents
Présentation matérielle
Forme et genre des documents
Ecriture de Pierre Giot
La transcription
Le contenu des documents: les sujets abordés, leur rythme

Qui est Pierre Giot?
Son activité professionnelle
Sa famille
Nous avons aussi cherché a cerner I'auteur en nous interrogeant
sur ce que ses écrits révelent de sa personnalité.
Quelles sont ses opinions personnelles ?
Que dire de son caractere?

Pierre Giot. Un capitaine marin entre mer et fleuve
Navigations et manceuvres sur le Rhone et en mer
Généralités sur les navigations
Navigation sur le fleuve
Manceuvres de sorties et d’entrées aux embouchures
Navigation sur le canal du Midi
Navigation maritime
Les batiments
Tartanes et alleges
Les bateaux
Les navires de Pierre Giot

Le contexte géopolitique
La ville, la société arlésienne et les marins
Les événements qui précedent la prise d’écriture
dans le Journal, le 26 mars 1792

22

22
30

34
36

4
4
4
42
44
45
46
48
48

51

51

53
53

53



Pierre Giot témoin d’épisodes révolutionnaires a Arles méme
et dans quelques ports voisins

Les années 1792-1794

Les années 1795-1796

Les années 1797-1803

La guerre contre ’Angleterre en Méditerranée 1793-1814

Conclusion

[1] Journal des événements que j’ai essuyés dans la Révolution

Livre de bord 1799-1802

Lettres de Pierre Giot préposé a la santé a la Tour Saint-Louis
adressées au maire d’Arles. Correspondance du maire
a Pierre Giot 1810-1816

Annexe 1
Annexe 2

Annexe 3
Annexe 4
Annexe 5
Annexe 6
Annexe 7
Annexe 8
Annexe9

Annexe 10

Annexe 11

BMA, ms 2394, f°37-43v°, ajout d’E. Fassin

Formulaire de désarmement de I’allege
Notre-Dame-de-Bon-Voyage 1776. BMA, ms 2394, f°45
Formulaire de désarmement de I’allege
Notre-Dame-de-Bon-Voyage 1784. BMA, ms 2394, f°46
Formulaire de désarmement

de la tartane La Marie-Francoise, 1787. BMA, ms 2394, f°47
Emile Fassin, La conspiration chiffoniste 1791-1792,

BMA, ms 2356

BMA, Emile Fassin, ms 2352, t. 7, p. 155

BMA, ms 2394, f°50r°v°

AMA, H 235 V H1

National Archives and Records Administration (NARA),
Consulat de Marseille, RG 84 n° 3

National Archives and Records Administration (NARA) RG 84,
Consulat de Marseille, vol. 98, protéts

Repéres chronologiques 1790-1815

Bibliographie

Index locorum

Index nhominum

Table des illustrations

Table des annexes

54
56
57
58
59

70

73

133

161

245

247

252

255
257
259

261

265

266

271

285
293

299

309

31



